
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2021 № 83-па

О признании   постановления администрации 
города Южно-Сахалинска от 25.03.2011  № 438
«Об утверждении Положения об   обеспечении 
сохранности жилых помещений, закрепленных 
за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей» утратившим силу

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановление Правительства Сахалинской области от 18.08.2020
№ 385  «Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием
и  сохранностью  жилых  помещений,  нанимателями  или  членами  семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых
являются  дети-сироты  и  дети,  оставшиеся  без  попечения  родителей,  за
обеспечением  надлежащего  санитарного  и  технического  состояния  жилых
помещений,  а  также  контроля  за  распоряжением  указанными  жилыми
помещениями»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:  

1.  Признать  утратившим  силу постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  25.03.2011  №  438  «Об  утверждении  Положения  об
обеспечении  сохранности  жилых  помещений,  закрепленных  за
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  возложить  на  директора   Департамента  образования  администрации
города  Южно-Сахалинска (Захарова С.А.). 

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук


